
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
"Детский сад № 23 "Чудо Радуга1 и 

249008, Калужская область, 
Боровский район, д. Кабицыно 
мкр-н Молодежный, дом 12 
контактный телефон: 8(48438) 2-90-26 
Email: chudoraduga23@yandex.ru 

ПРИКАЗ 

от 17.09.2019 г. № 102 - ОД 
О назначении уполномоченного 
по защите прав участников 
образовательного процесса в ДОУ 

В целях соблюдения прав несовершеннолетних детей, родителей, сотрудников, 
оказания адресной поддержки семей МДОУ «Детский сад № 23 «Чудо Радуга» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить действие Приказа№ 106-1 ОД от 15.09.2017 года. 
2. Назначить уполномоченным по защите прав участников образовательного 

процесса в МДОУ «Детский сад № 23 «Чудо Радуга» воспитателя Наумову 

3. Ответственному за ведение сайта ДОУ Лариной Н.С. разместить информацию об 
уполномоченном, план работы на сайте МДОУ «Детский сад № 23 «Чудо Радуга». 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Н.М. 

$аведующий 

2 приказом ознакомлены: 

-таршии воспитатель 

Воспитатель 

Н.С.Ларина 

Н.М.Наумова 

И.И.Серкова 

1ш Делопроизводитель 
^Филипченкова 

- - S 3 - - ОД 
к з . - л/дело 

mailto:chudoraduga23@yandex.ru

